

## Anlage Preisblatt

Produkt Woinemer SteuerBar für Steuerbare Verbrauchseinrichtungen  
getrennte Messung (Weinheim, Ober-Laudenbach, Hüttenfeld)



Gültig ab 1. Januar 2026

### Informatorischer Gesamtarbeits- und Gesamtgrundpreis

Die Angabe der Gesamtgrund- und Gesamtarbeitspreise für die Belieferung der steuerbaren Verbrauchseinrichtung und des sonstigen Haushaltsverbrauchs erfolgt rein informatorisch und unter Annahme der derzeitigen Höhe der unter Ziffer 1 aufgeführten Preisbestandteile. Die Brutto Preise beinhalten die Umsatzsteuer (zurzeit 19 %).

Die pauschale Netzentgeltreduzierung nach Modul 1 der Festlegung der Bundesnetzagentur (BK8-22/010-A) wird dem Kunden in der vom Netzbetreiber gewährten Höhe weitergegeben. Vereinbart der Kunde mit dem Netzbetreiber zusätzlich eine Netzentgeltreduzierung nach Modul 3, findet sowohl Modul 1 als auch Modul 3 Anwendung, sofern die Voraussetzungen erfüllt sind.

Informatorische Gesamtpreise		Modul 1		Modul 2		Modul 3 in Kombination mit Modul 1	
<b>Steuerbare Verbrauchseinrichtung</b>							
		netto	brutto <sup>1)</sup>	netto	brutto <sup>1)</sup>	netto	brutto <sup>1)</sup>
Arbeitspreis Hochtarif (HT oder ET)	Cent / kWh	25,51	<b>30,35</b>	20,02	<b>23,82</b>	30,19	<b>35,92</b>
Arbeitspreis Niedertarif (NT)	Cent / kWh					19,23	<b>22,88</b>
Arbeitspreis Standardtarif (ST)	Cent / kWh					25,51	<b>30,35</b>
Grundpreis	Euro / Jahr	149,01	<b>177,32</b>	71,01	<b>84,50</b>	71,01	<b>84,50</b>
Pauschale Netzentgeltreduzierung	Euro / Jahr	117,33	<b>139,62</b>			117,33	<b>139,62</b>

Die Höhe des zeitvariablen Netzentgelts für ein Kalenderjahr ist im Preisblatt des Netzbetreibers <https://netz.sww.de/stromnetznutzungsentgelte> veröffentlicht.

Die Hochlaststufe (HT) des zuständigen Netzbetreibers liegt derzeit im Quartal Q1 und Q4 2026 zwischen 17:00 und 20:30 Uhr.

Die Niedriglasttarifstufe (NT) des zuständigen Netzbetreibers liegt derzeit im Quartal Q1 und Q4 2026 zwischen 00:30 und 09:00 Uhr.

Die Standardtarifstufe (ST) des zuständigen Netzbetreibers liegt derzeit im Quartal Q1 und Q4 2026 zwischen 00:00 und 00:30 Uhr, zwischen 09:00 und 17:00 Uhr und zwischen 20:30-00:00 Uhr.

In den Quartalen Q2 und Q3 2026 werden keine zeitvariablen Netzentgelte vom Netzbetreiber angeboten.

Informatorische Gesamtpreise		Modul 1		Modul 2		Modul 3 in Kombination mit Modul 1	
<b>Sonstiger Haushaltsverbrauch</b>							
		netto	brutto <sup>1)</sup>	netto	brutto <sup>1)</sup>	netto	brutto <sup>1)</sup>
Arbeitspreis	Cent / kWh	25,51	<b>30,35</b>	25,51	<b>30,35</b>	25,51	<b>30,35</b>
Grundpreis <sup>2)</sup>	Euro / Jahr	132,20	<b>157,32</b>	132,20	<b>157,32</b>	132,20	<b>157,32</b>

## Übersicht über die Zusammensetzung des Entgelts

Das vom Kunden zu zahlende Entgelt setzt sich aus den Preisbestandteilen zusammen, die unter Ziffer 8.2 der Anlage AGB bis Ziffer 8.6 und 8.8 AGB erläutert werden. Falls bei Vertragsschluss die für den Lieferzeitraum maßgebliche Höhe der Preisbestandteile nach Ziffer 1.2 bis Ziffer 1.10 noch nicht bekannt ist, werden diese in der bei Vertragsschluss geltenden Höhe angegeben. Vom Kunden geschuldet werden sie in der jeweils zum Lieferzeitpunkt geltenden und dem Lieferanten in Rechnung gestellten Höhe. Die zeitvariablen verbrauchsabhängigen Arbeitspreise Netz (HT/NT/ST) für die Entnahmestelle der steuerbaren Verbrauchseinrichtung nach Ziffer 1.2 werden in der jeweils geltenden Höhe gewährt, sofern Modul 3 in Ergänzung zu Modul 1 (Pauschale Netzentgeltreduzierung) Anwendung findet.

Steuerbare Verbrauchseinrichtung	Modul 1		Modul 2		Modul 3 in Kombination mit Modul 1		
	netto	brutto <sup>1)</sup>	netto	brutto <sup>1)</sup>	netto	brutto <sup>1)</sup>	
Arbeitspreis Energie	Cent / kWh	12,240	14,57	12,240	14,57	12,240	14,57
Vertrieblicher Grundpreis	Euro / Jahr	28,99	34,50	28,99	34,50	28,99	34,50
Arbeitspreis Netz Hochtarif (HT oder ET)	Cent / kWh	6,680	7,95	2,670	3,18	11,360	13,52
Arbeitspreis Netz Niedertarif (NT)	Cent / kWh					1,880	2,24
Arbeitspreis Netz Standardtarif (ST)	Cent / kWh					6,680	7,95
Grundpreis Netz	Euro / Jahr	78,00	92,82				
Entgelt Messstellenbetrieb	Euro / Jahr	42,02	50,00	42,02	50,00	42,02	50,00
Konzessionsabgabe Hochtarif (HT oder ET)	Cent / kWh	1,590	1,89	0,110	0,13	1,590	1,89
Konzessionsabgabe Niedertarif (NT)	Cent / kWh					0,110	0,13
Konzessionsabgabe Standardtarif (ST)	Cent / kWh					1,590	1,89
KWKG-Umlage	Cent / kWh	0,446	0,53	0,446	0,53	0,446	0,53
Aufschlag für besondere Netznutzung	Cent / kWh	1,559	1,86	1,559	1,86	1,559	1,86
Offshore Netzumlage	Cent / kWh	0,941	1,12	0,941	1,12	0,941	1,12
Stromsteuer	Cent / kWh	2,050	2,44	2,050	2,44	2,050	2,44
Pauschale Netzentgeltreduzierung	Euro/Jahr	117,33	139,62			117,33	139,62
Sonstiger Haushaltsverbrauch	Modul 1		Modul 2		Modul 3 in Kombination mit Modul 1		
	netto	brutto <sup>1)</sup>	netto	brutto <sup>1)</sup>	netto	brutto <sup>1)</sup>	
Arbeitspreis Energie	Cent / kWh	12,240	14,57	12,240	14,57	12,240	14,57
Vertrieblicher Grundpreis	Euro / Jahr	28,99	34,50	28,99	34,50	28,99	34,50
Arbeitspreis Netz Hochtarif (HT oder ET)	Cent / kWh	6,680	7,95	6,880	7,95	6,880	7,95
Arbeitspreis Netz Niedertarif (NT)	Cent / kWh						
Arbeitspreis Netz Standardtarif (ST)	Cent / kWh						
Grundpreis Netz	Euro / Jahr	78,00	92,82	78,00	92,82	78,00	92,82
iMSYS bis 6.000 kWh	Euro / Jahr	25,21	30,00	25,21	30,00	25,21	30,00
iMSYS über 6.000 kWh bis 10.000 kWh	Euro / Jahr	33,61	40,00	33,61	40,00	33,61	40,00
iMSYS über 10.000 kWh bis 20.000 kWh	Euro / Jahr	42,02	50,00	42,02	50,00	42,02	50,00
iMSYS über 20.000 kWh bis 50.000 kWh	Euro / Jahr	92,44	110,00	92,44	110,00	92,44	110,00
iMSYS über 50.000 kWh bis 100.000 kWh	Euro / Jahr	117,65	140,00	117,65	140,00	117,65	140,00
iMSYS über 100.000 kWh	Euro / Jahr	190,00	226,10	190,00	226,10	190,00	226,10
Moderne Messeeinrichtung	Euro / Jahr	21,01	25,00	21,01	25,00	21,01	25,00
Konventionelle Messeinrichtung	Euro / Jahr	10,14	12,07	10,14	12,07	10,14	12,07
Konzessionsabgabe Hochtarif (HT oder ET)	Cent / kWh	1,590	1,86	1,590	1,86	1,590	1,86
Konzessionsabgabe Niedertarif (NT)	Cent / kWh						
Konzessionsabgabe Standardtarif (ST)	Cent / kWh						
KWKG-Umlage	Cent / kWh	0,446	0,53	0,446	0,53	0,446	0,53
Aufschlag für besondere Netznutzung	Cent / kWh	1,559	1,86	1,559	1,86	1,559	1,86
Offshore Netzumlage	Cent / kWh	0,941	1,12	0,941	1,12	0,941	1,12
Stromsteuer	Cent / kWh	2,050	2,44	2,050	2,44	2,050	2,44

Die angegebenen Preise können Rundungsdifferenzen aufweisen.

- 1) Die Brutto Preise beinhalten die derzeit geltende Umsatzsteuer von 19 Prozent.
- 2) Mit einem intelligenten Messsystem bis zum einem Jahresverbrauch von 6.000 kWh.